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Wsparcie finansowe dla III sektora w Gminie Ozimek

21 marca br. lokalne organizacje pozarządowe oraz Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
oficjalnie dokonali podsumowania wyników otwartych konkursów ofert na wsparcie realizacji zadań
publicznych w 2025 roku. Stowarzyszenia będą realizowały inicjatywy obejmujące trzy kluczowe
obszary: kulturę, tradycję i edukację; pomoc społeczną oraz ochronę zdrowia; a także kulturę
fizyczną.

Kultura, tradycja i edukacja

Na realizację projektów w tym zakresie przeznaczono 180 000 zł. Największą dotację otrzymało
Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi, któremu przyznano 40 500 zł na kontynuację działalności i
rozwój Muzeum Hutnictwa, w tym wykonanie odlewu z brązu makiety budynków Huty Małapanew z
połowy XIX wieku. Inne znaczące dotacje trafiły do Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego
Niemców na Śląsku Opolskim (21 000 zł), które zrzesza koła DFK w naszej gminie oraz Fundacji
"Wieś Kresowa" (15 000 zł) na uroczyste obchody 80. rocznicy ponownego zasiedlenia Grodźca.
Ponadto wsparcie uzyskały liczne stowarzyszenia promujące kulturę i edukację w regionie, m.in.
Stowarzyszenie Miłośników Krasiejowa (12 000 zł) na funkcjonowanie lokalnego Muzeum
Paleontologicznego i organizacje wydarzeń oraz Koło Gospodyń Wiejskich Frelki ze Szczedrzyka
(9 500 zł) na organizację cyklu warsztatów edukacyjno-kulinarnych. Z kolei Stowarzyszenie na
rzecz Promocji Talentów Akces otrzymało 8 000 zł na organizację V Festiwalu Artystycznego
„Dzieci - dzieciom”.

Pomoc społeczna i ochrona zdrowia

Na działania związane z pomocą społeczną oraz ochroną zdrowia przeznaczono 190 000 zł.
Największą dotację, w wysokości 102 000 zł, otrzymał Caritas Diecezji Opolskiej – w ramach
oferty niepełnosprawni oraz najstarsi mieszkańcy Gminy Ozimek zostaną objęci działalnością Stacji
Opieki Caritas oraz będą mogli skorzystać z usług Gabinetu Rehabilitacyjnego. Znaczącym
beneficjentem jest także Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych
"Integracja" (38 500 zł), które od lat prowadzi świetlicę integracyjną zapewniającą zajęcia
dydaktyczno-terapeutyczne osobom niepełnosprawnym. Wsparcie otrzymała także organizacja
zajmująca się krwiodawstwem – Opolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża
pozyskał 6 000 zł m.in. na organizację akcji poboru krwi w naszej gminie. Koło Gospodyń
Wiejskich „Mamy i My” w Grodźcu uzyskało 10 000 zł na projekt zdrowotny „KGW dba o
zdrowie”, a Stowarzyszenie Przyjaciół Szczedrzyka otrzymało 4 000 zł na program profilaktyczny
„Zdrowy kręgosłup”.

Kultura fizyczna

Na rozwój kultury fizycznej w bieżącym roku przeznaczono 70 000 zł. Największe wsparcie
finansowe otrzymało Stowarzyszenie ULTRA na organizację cyklu imprez pn. "Ozimskie wyzwanie
biegowe" (15 000 zł) oraz Opolski Klub Taekwondo (13 500 zł) na popularyzację tej dyscypliny
sportu w ramach zajęć dla dzieci i młodzieży. Klub Karate NIDAN uzyskał 10 500 zł także na
organizację zajęć sportowych dla młodszych mieszkańców gminy. Ponadto, wsparcie uzyskały oferty
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina (3 000 zł) na organizację spływu kajakowego, a
także Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Dylaki (2 000 zł), które zaplanowało dwie inicjatywy
sportowe.
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Łącznie na wsparcie inicjatyw społecznych, kulturalnych i sportowych w Gminie Ozimek w 2025 roku
przeznaczono 440 000 zł. Fundusze te przyczyniają się do promocji lokalnych tradycji, poprawy
warunków życia mieszkańców oraz rozwoju aktywności fizycznej. Wsparcie dla organizacji
pozarządowych odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu aktywnej i zaangażowanej społeczności,
umożliwiając realizację licznych projektów integracyjnych, edukacyjnych i sportowych na rzecz
mieszkańców gminy.
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